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ANNEXE 

A. Tarification des repas pour la restauration scolaire 

Concernant la tarification de la restauration scolaire, le repas ainsi que l’animation du temps de la pause 
méridienne sont pris en compte pour calculer le coût d’un repas.  

Tarification du restaurant scolaire du 01/01/23 au 31/12/23 : 

 

 

 

Pour les enfants habitant hors commune, le tarif maximum sera appliqué, excepté pour les enfants 

scolarisés en Unité Localisée pour l’Inclusion Scolaire (ULIS). 

Des repas peuvent également être proposés aux professionnels travaillant au sein des établissements 

scolaires publiques. Un tarif spécifique leur est proposé. 

 Tarif par repas 

Adulte 5.63 € 

Repas amélioré 11.82 € 

 

B. Tarification des accueils périscolaires 

Pour les services d’accueil périscolaire, la Ville a fait le choix de facturer les familles à la présence des 

enfants. De ce fait, une tarification différente est appliquée le matin et le soir.  

TARIF 2023 

Tranche Quotient familial Matin Soir  

1 < 401 0.60 € 0.70 € 

2 401 – 500 1.00 € 1.10 € 

3 501 – 600 1.25 € 1.40 € 

4 601 – 700 1.54 € 1.65 € 

5 701 – 900 1.76 € 1.88 € 

6 901 – 1100 1.81 € 2.07 € 

7 1101 - 1400 1.88 € 2.12 € 

8 plus de 1401 2.00 € 2.37 € 

 

La Ville permet la gratuité des accueils périscolaires à partir du 3ème enfant. 

Pour les enfants habitant hors commune, le tarif maximum sera appliqué, excepté pour les enfants 

scolarisés en Unité Localisée pour l’Inclusion Scolaire (ULIS). 

Si un enfant fréquente les Activités Pédagogiques Complémentaires (APC) organisées par l’enseignant, 
les frères et sœurs de cette fratrie bénéficient de la gratuité durant ce temps. Néanmoins, la famille doit 
réserver les temps d’accueil périscolaires pour le reste de la fratrie. 

TARIF 2023 

Tranche Quotient familial Tarif par repas 

1 < 401 1 € 

2 401 – 500 1.74 € 

3 501 – 600 2.50 € 

4 601 – 700 2.87 € 

5 701 – 900 3.34 € 

6 901 – 1100 3.64 € 

7 1101 - 1400 3.77 € 

8 plus de 1401 4.15 € 


